



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

25. januar 2021

J.nr. 20215200000

Status fra Arbejdsmiljørådet på aftalen om "En styrket arbejdsmiljøcertificering"

Kære Beskæftigelsesudvalg

Den 18. november 2016 blev der indgået en aftale mellem den daværende regering (Venstre), Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre om "En styrket arbejdsmiljøcertificering".

Aftalen er en af de fire aftaler, som fortsat er gældende efter indgåelse af den politiske arbejdsmiljøaftale i april 2019.

Aftalen om "En styrket arbejdsmiljøcertificering" indeholder otte konkrete initiativer, hvoraf de seks er blevet implementeret.

Jeg vedlægger til orientering Arbejdsmiljørådets status for aftalen fra december 2020. Status handler bl.a. om en undersøgelse af effekten af initiativ 2 i aftalen.

Initiativ 2 går ud på, at kontrollen med arbejdsmiljøet skal styrkes på certificerede virksomheder ved, at certificeringsorganerne bruger 5 pct. mere tid på audit (end efter de internationale standarder), og at tiden skal bruges til at se på det materielle arbejdsmiljø.

Arbejdsmiljørådet har fået gennemført undersøgelsen af effekten af initiativet og kommer i den forbindelse med sine negative og positive opmærksomhedspunkter, som jeg har noteret mig.

De to initiativer, som ikke er afsluttede endnu, er dele af initiativ 5 samt initiativ 1.

Initiativ 5 vedrører bl.a. udarbejdelse af vejledningsmateriale om psykisk arbejdsmiljø pba. en forskningsbaseret udredning. Konsulentfirmaet Team Arbejdsliv, som har gennemført udredningen, er i samarbejde med Arbejdstilsynet ved at færdiggøre vejledningsmaterialet. Når det er færdigt, vil I få det tilsendt.

Initiativ 1 vedrører Arbejdstilsynets undersøgelsesbesøg på en række arbejdsmiljø-certificerede virksomheder over en treårig periode. Når resultaterne fra undersøgelsesbesøgene foreligger, formentlig i efteråret 2021, vil aftalepartierne blive indkaldt til møde med henblik på en drøftelse af certificeringsordningen.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard